СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
  второго созыва

РЕШЕНИЕ

        от 18.08.2022 г.                                                                                                                № 20/2

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Тракторозаводского района
города Челябинска»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов Тракторозаводского района от 09.10.2014г. №6 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Тракторозаводском районе» (с изменениями),  Устава Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1.	Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» на 21 сентября 2022 г. в 15-00, по адресу ул. Горького, д. 10, каб. 39 (администрация Тракторозаводского района).
2.	Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав Тракторозаводского района города Челябинска» (приложение 1).
3.	Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» (приложение 2).
4.	Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» (приложение 3) и порядок участия граждан в обсуждении проекта  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» (приложение 4).
5.	Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» на 23 августа 2022 года по адресу ул. Горького, д. 10, каб. 25.
6.	Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и регламенту.
7.	Контроль исполнения настоящего решения поручить Председателю Совета депутатов Тракторозаводского района.
8.	Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов
Приложение 1
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
города Челябинска
 от 18.08.2022 г. № 20/2

СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                          №
ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений
в Устав Тракторозаводского района
города Челябинска

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Тракторозаводского района города Челябинска следующие изменения:
1) Пункт 6 статьи 8 «Местный референдум» изложить в следующей редакции:
«6. Проведение местного референдума возлагается на избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

2) главу 9  «Избирательная комиссия» признать утратившей силу;

3) В статье 36 «Порядок подготовки, опубликования (обнародования) и вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»:
наименование статьи изложить в новой редакции:
«Статья 36. Порядок подготовки, опубликования и вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Тракторозаводского района, вступают в силу после их официального опубликования.
Официальным опубликованием муниципального правового акта Тракторозаводского района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством на основании гражданско-правового договора или муниципального контракта.
Для официального опубликования муниципальных правовых актов Тракторозаводского района и соглашений органы местного самоуправления Тракторозаводского района вправе также использовать сетевые издания, определенные решением Совета депутатов Тракторозаводского района. В случае опубликования полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Для размещения муниципальных правовых актов Тракторозаводского района также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
Порядок опубликования муниципальных правовых актов Тракторозаводского района города Челябинска, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления Тракторозаводского района, устанавливается решением Совета депутатов Тракторозаводского района.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Принятые решения Совета депутатов Тракторозаводского района нормативного характера, направляются главе Тракторозаводского района для подписания и опубликования в течение 10 дней.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации газете «Вечерний Челябинск», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета  депутатов
Тракторозаводского района                                                                                   В.А. Горбунов

Глава Тракторозаводского района                                                                        Ю.В. Кузнецов

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
города Челябинска
от 18.08.2022 г. № 20/2

Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района
города Челябинска»

	Председатель Оргкомитета:

	1.
	Горбунов Владимир Александрович
	- Председатель Совета депутатов Тракторозаводского  района;

	Заместитель Председателя Оргкомитета:

	1.
	Расулев Рустам Талипович
	-	заместитель Председателя Совета депутатов, депутат Совета депутатов по избирательному округу      № 21;

	Секретарь Оргкомитета

	1.
	Крикун Марина
Михайловна
	-	консультант – юрист аппарата Совета депутатов
Тракторозаводского района;

	Члены Оргкомитета:

	1.
	Коновалов Андрей Владиславович
	- председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и регламенту, депутат Совета депутатов по избирательному  округу № 3;

	1.
	Беспалова Наталья Анатольевна
	- начальник организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов;

	1.
	Пименова Валерия Вадимовна
	- юрисконсульт правового отдела администрации Тракторозаводского района;

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                       В.А. Горбунов

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
города Челябинска
от 18.08.2022 г. № 20/2
Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района
города Челябинска»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска» принимаются со дня опубликования проекта в одном из официальных источников опубликования правовых актов органов местного самоуправления.
2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в аппарат Совета депутатов Тракторозаводского района, организационно-правовой отдел (г. Челябинск, ул. Горького, д. 10, кабинет № 25), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского  района города Челябинска».
Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству, содержать мотивированное обоснование.
3. Граждане, имеющие предложения по вопросу публичных слушаний, направляют свои предложения в письменной форме в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
4. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                     В.А. Горбунов

Приложение 4
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
города Челябинска
от  18.08.2022 г.  № 20/2
Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района
города Челябинска»

  1. Граждане извещаются через средства массовой информации о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тракторозаводского района города Челябинска».
	2. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приема предложений. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация жителя района, желающего выступить.
	Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству, содержать мотивированное обоснование.
	3. Граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях, регистрируются и допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлению документа, удостоверяющего личность.
	4. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний.
	5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ, включающий мотивированное обоснование принятых решений.
  Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района                                                                                     В.А. Горбунов

image1.emf

oleObject1.bin

oleObject2.bin